LIBER I.

possit. Sicut enim exiguus puluisculus visum ex-
 teriorem impedit, ita & interiores animæ oculi
 leduntur etiam per minima quæq; quæ nos vel
 pro nihilo ducimus, vel bona quoq; fore persua-
 sum habemus. ¶ Insup vt fons ille in anima cō-
 seruari valeat, ponendū est in corde stabile fun-
 damentū et firma petra Christus dñs, cui deinde
 cōtinuo supædificari debet sanctissima vita &
 passio ipsius, & cōsequenter omnia eius vere per-
 fectissima exēpla et virtutes, omnia q̄q; eius do-
 cumēta & euangelia, quæ nimis fidelis animæ
 studiū esse debēt, vt se quādoq; trāsformari va-
 leat in vitā & passionē Christi. In q̄ deinceps ha-
 bitabit velut in tabernaculo, eritq; quasi lignum
 q̄d plantatū est secus decursus aquarū, q̄d fructū
 suum dabit in tēpore suo. Et tūc anima vsque in
 cœlū eleuabit, scaturietq; in ea fons diuinitatis
 qui ipsam irrigans eam virere atq; florere, & in
 cunctis virtutibus proficere faciet. Agrum insu-
 per cordis fœcundū reddet, & ipsum sole diuino
 superradiabit, quatenus in eo crescant omniū a-
 romata virtutū, quorū attractus odore cœlestis
 sponus, in hortum huiuscemodi descendere cō-
 pellitur, eo q; anima in corde suo plātauit florē
 de Nazareth, id est, Christum Iesum, ita q; vbi-
 cunq; stet vel eat, nihil iam sentiat, nihil videat,
 nihil intelligat, nisi Christū Iesum & hūc cruci-
 fixū. Quisquis aut in istis sese exercitare & occu-
 pare noluerit, in eum fons ille nequaquam mana-
 bit, sed cor eius sterile remanebit & aridum, &
 anima eius pre siccitate arefcet, eo quod derelin-
 quit venā aquarū viuentium dominū. ¶ Illa ve-
 ro anima, quæ se taliter introuertit in fundum
 Dei, & eius freta auxilio, omnia pētā et peccatorū

D iij occasi-

MARGARITAE EVANG.

occasiones deuitat, & modo supradicto Christi passionem in corde suo portat, illa (inquam) anima illuminatur & intelligit, qualiter constituta est inter tempus & aeternitatem, inter lucem & tenebras, inter mortem & vitam. Quae si tunc ad aeternitatem sese conuertit, iam venit ad vitam, & lucem inhabitat inaccessibile in introitu gloriae & portae caeli. Si vero ad fluxibile tempus sese conuertit, in morte est & in iudicio, plena miseris, inuoluta tenebris & anxietatibus, & clausis oculis ambulat vsque ad portas mortis, Quod a nobis auertat omnipotens Deus, Amen.

Qualiter anima ornatur ad Deum conuersa, & quomodo à creaturis inquinatur.

Cap. XXIII.

SI igitur nunc, o anima mea, in virtutibus proficere desideras, attende diligenter ea, quae iam dicta sunt, & discas nosse teipsam, quatenus cum Deo vniri possis in spiritu & anima, in vno amore, in vno desiderio & eadem intentione. Nam secundum supremam tui partem, videlicet secundum spiritum, tota pulchra es, diues & nobilis propter Dei tecum vniouem, & propter eius in te inhabitationem, & ob similitudinem, quam habes, sanctissimae Trinitatis, per quam es filia patris, filij soror, & sponsa spiritus sancti, incolata caeli & haeres beatissimae Trinitatis. Quod si hic vitam tuam non bene composueris, neque operam dederis ut in Deo habitare possis, nihil tibi prodesse poterit, quod intra te Deus habitare dignatur, quod te tam nobilem condidit, tam excellenter ornauit. Ista (inquam) omnia nullam omnino tibi felicitatem adferent, si te in Deo non exercitaueris,